ПРОБЛЕМ ПРОСТОРА, ХИПЕР-ПРОСТОРА И КОНТИНУУМА.

ПРИСТУПНА АКАДЕМСКА БЕСЕДА БОГДАНА ГАВРИЛОВИЋА
ОДРЖАНА 22. ФЕБРУАРА (7. МАРТА) 1926.

Господо Академици,

Кад сам се био одлучивао, да у Академији на данашњи свечаник и њезин и мој, изнесем свој поглед о простору, хипер-простору и континууму, ја нисам ни у једном тренутку био губио из вида то, да би се математичар ушавши у »мраморну палату« филозофије могао наћи у врло критичној ситуацији и на врло опасном путу.